

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Сычевская О.Я.
(фамилия, инициалы)

«10» апреля 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области "Специальная (коррекционная) школа г.Бодайбо"

(полное наименование работодателя)

666902, Иркутская область, г.Бодайбо, ул.Ремесленная, 33

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3802002093

(ИНН работодателя)

1023800734418

(ОГРН работодателя)

80.21.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Майорова М.В.

(Ф.И.О.)

10.04.2018г.

(дата)


(подпись)

Верницкая А.В.

(Ф.И.О.)

10.04.2018г.

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области "Специальная (коррекционная) школа г.Бодайбо"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	нионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	Отсутствует																				
0592.000 1	Рабочее место педагога-психолога; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	
0592.000 2	Рабочее место учителя (начальных классов); Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	
0592.000 3	Рабочее место учителя (русского языка); Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	
0592.000 4	Рабочее место учителя-логопеда; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	
0592.000 5	Рабочее место учителя (математики); Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	
0592.000 6	Рабочее место библиотекаря; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	-	
0592.000 7	Рабочее место директора школы (директор); Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	-	

0592.000 8	Рабочее место педагога-организатора; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2
0592.000 9	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; УШМ Makita 9555 HN, дрель Protab, шлифмашина ЛМС-756/457, физические нагрузки	1	-	-	-	-	0.5	-	-	-	0.5	-	-	-	-	-	-	-	8	-
0592.001 0	Рабочее место подобно рабочего; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
0592.001 1А	Рабочее место сторожа; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6	12
0592.001 2	Рабочее место дворника; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
0592.001 3	Рабочее место заведующего хозяйством; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	-
0592.001 4	Рабочее место заместителя директора школы (заместитель директора по УВР); Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2
0592.001 5	Рабочее место социального педагога; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2
0592.001 6	Рабочее место заместителя директора школы (заместитель директора по ВР); Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2
0592.001 7	Рабочее место гардеробщика; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
0592.001 8	Рабочее место кладовщика; Система искусственного освещения на рабочем месте, физические нагрузки	1	-	-	-	-	1.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	-
0592.001 9	Рабочее место мойщика посуды; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)

(подпись)

Сычевская О.Я.

Ф.И.О.

16.04.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР

Майорова М.В.

16.04.18

(должность)

Специалист по персоналу

(должность)

(подпись)



(подпись)

Ф.И.О.

Верницкая А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

16.04.18.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по специальной оценке усло-
вий труда

(должность)



(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна

(Ф.И.О.)

16.04.2018

(дата)

4																								
0592.000 5	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.000 6	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.000 7	Директор школы (директор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.000 8	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.000 9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 0	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 1А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 2	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 4	Заместитель директора школы (заместитель директора по УВР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 5	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 6	Заместитель директора школы (заместитель директора по ВР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 7	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 8	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0592.001 9	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)

(подпись)

Сычевская О.Я.

Ф.И.О.

16.04.18.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР

(должность)

(подпись)

Майорова М.В.

Ф.И.О.

16.04.18

(дата)

Специалист по персоналу

Верницкая А.В.

16.04.18

(должность)

(подпись)


(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна

(Ф.И.О.)

16.04.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области "Специальная (коррекционная) школа г.Бодайбо"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>	Отсутствует				

Дата составления: 09.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)


(подпись)

Сычевская О.Я.
(Ф.И.О.)

16.04.18
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР
(должность)


(подпись)

Майорова М.В.
(Ф.И.О.)

16.04.18
(дата)

Специалист по персоналу
(должность)


(подпись)

Верницкая А.В.
(Ф.И.О.)

16.04.18
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна
(Ф.И.О.)

16.04.2018
(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21A305

19.02.2016

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 18.04-000516 по результатам специальной оценки условий труда

16.04.2018

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда №22 от 21.02.2018г

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области "Специальная (коррекционная) школа г.Бодайбо"; Адрес: 666902, Иркутская область, г.Бодайбо, ул.Ремесленная, 33

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-6-106/18 от 14.02.2018г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"; 630001, РОССИЯ, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314а, Административно-бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Максимова Оксана Евгеньевна (№ в реестре: 3633)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 19

3.2. Количество рабочих мест, на которых, согласно части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ, идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась: 10

3.3. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: Отсутствуют

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 19*

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

* Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ (рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости; рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда; рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда) – подлежат декларированию.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3633
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по специальной оценке
условий труда
(должность)


(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна
(Ф.И.О.)